do Brasil de Julgamento. 
11.1Segundo o novel ato administrativo, o recurso de ofício deverá ocorrer sempre que a decisão de primeira instância exonerar o sujeito passivo do pagamento de tributo e encargos de multa em valor total superior a R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais).
12.Para fins de avaliação do juízo de admissibilidade do recurso de ofício, verifico que o valor desonerado do imposto e da multa de ofício pela decisão de piso é superior ao montante mínimo de R$ 2.500.000,00 (fls. 32/38).
13.Logo, conheço do recurso de ofício.

[...]

de Julgamento.  

11.1    Segundo o novel ato administrativo, o recurso de ofício deverá ocorrer sempre 
que  a  decisão  de  primeira  instância  exonerar  o  sujeito  passivo  do  pagamento  de  tributo  e 
encargos de multa em valor  total  superior a R$ 2.500.000,00  (dois milhões e quinhentos mil 
reais). 

12.    Para fins de avaliação do juízo de admissibilidade do recurso de ofício, verifico 
que  o  valor  desonerado  do  imposto  e  da multa  de  ofício  pela  decisão  de  piso  é  superior  ao 
montante mínimo de R$ 2.500.000,00 (fls. 32/38).